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Tjänsteskrivelse - Uppdrag om utredning av 
kostorganisation i Gävle kommun 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslås besluta att  

uppdra åt sektor styrning och stöd att upphandla konsult som stöd för 
utredning av lämplig gemensam kostorganisation i Gävle kommun 

att uppdraget ska återredovisas med förslag på såväl uttalat ansvar för 
berörda nämnder i reglementen respektive om bolag berörs av 
ansvarsfördelningen i aktuell bolagsordning som lämplig 
organisering/samverkan för utförandet på tjänstemannanivå  

Ärendet i korthet 
Kost och livsmedel är ett område som vuxit avseende regelverk, 
ekonomisk vikt, politiskt fokus, miljöpåverkan och allmänhetens intresse 
för att nämna några parametrar.  Måltiderna i vård, skola och omsorg är 
viktiga för att förbättra resultaten i kärnverksamheten och för att nå 
övergripande hållbarhetsmål. 

Med ökat fokus och regelverk ökar även kraven på kunskap och 
arbetsinsatser från organisationen. Idag finns ingen samlad organisation 
inom förvaltningen för utförande av uppgifter avseende kost och 
livsmedel. Många av frågorna har nära anknytning till berörd nämnds 
kärnverksamhet och dess sektor medan ansvaret för upphandling och 
avtals kontroll/uppföljning hanteras inom ramen för kommunstyrelsen 
och dess sektor. Idag byggs fler och fler tillagningskök vilket innebär krav 
på utformning som ska hanteras inom ramen för Gavlefastigheters 
uppdrag.  

Det är idag många frågor som hanteras varken optimalt eller helt 
lagenligt alla gånger. Dagens hantering är komplex och diversifierad och 
styrs på olika sätt. Det saknas en helhetsbild avseende kostnaderna 
avseende kostverksamheten.  

Det finns starka skäl för att utreda förutsättningarna för att införa en 
gemensam kostorganisation i kommunen.  

För att på bästa sätt få en objektiv nulägesbeskrivning och kartläggning 
av nuvarande kostverksamhet, dess omfattning och ansvar bör en extern 
konsult anlitas.  

I uppdraget ska även ingå att definiera vilken ansvarsfördelning, vilka 
funktioner och samarbetsytor som behövs i en ändamålsenligt och 
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effektiv kostorganisation i Gävle kommun. Ansvarsfördelningen ska även 
definieras ur ett politiskt perspektiv, dvs uppgiftsfördelningen mellan 
olika beslutande församlingar.   

Många kommuner har idag en etablerad kostorganisation och en 
jämförelse med jämstora kommuner är därför önskvärd.  

 

Beslutsunderlag 
  

Beslutet ska skickas till 
Samtliga sektorer för information i respektive berörd nämnd 

 

 

Helén Åleskog 

sektorchef 
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